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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest podajnik konkrecji z siłownikiem hydraulicznym. 

Z polskiego opisu patentowego nr 159 426 znane jest urządzenie do wydobywania konkrecji 

metalicznych z dna morza połączone z nawodnym statkiem bazą, zawierające przetaczany po dnie 

morza element zbierający konkrecje z tego dna, posiadający dodatkowo podwieszony do statku na 

cięgnach zasobnik połączony z jednostką wydobywczą za pomocą rurociągu transportowego. 

Znane są ponadto rozwiązania mają wiele rurociągów, zasuw i zaworów, które w środowisku 

zasolonej wody oceanu mają zbyt małą niezawodność działania. 

Wydobywanie konkrecji. tzn. urobku z dna oceanu z głębokości kilku kilometrów odbywać się 

może za pomocą rurociągu tłoczącego ciecz i tę konkrecję z podajnika. 

Podajnik konkrecji z siłownikiem hydraulicznym według wynalazku charakteryzuje się tym, że 

ma co najmniej jeden zbiornik konkrecji korzystnie dwa połączony z rurą poprzez otwory, a w komorze 

tłokowej rury umieszczony jest tłok z uszczelnieniami oraz tłoczyskami, przy czym do komory tłokowej 

rury doprowadzone są rury, natomiast koniec rury połączony jest poprzez otwory z rurociągiem tłocz-

nym. Komora tłokowa w rurze ograniczona jest przez przegrody z uszczelnieniami. 

Podajnik konkrecji z siłownikiem hydraulicznym posiada pojemniki, w których wykonane są 

otwory do wsypywania konkrecji ze zbiorników oraz otwory do wysypu konkrecji w rurociąg tłoczny 

przez otwory w rurze. Pojemniki po obydwóch stronach posiadają odcinki rur. Od strony tłoka siłowni-

ka, zabezpieczają one otwory przed wsypywaniem się konkrecji, gdy pod otworem nie ma otworu 

pojemnika. Z zewnętrznej strony pojemników odcinki rur zakrywają i uszczelniają otwory, zabezpie-

czając przy tym przed stratami ciśnienia cieczy w rurociągu tłocznym. Natomiast otwory w rurze usy-

tuowane przy przegrodach od strony zewnętrznej komory tłokowej pozwalają na wyrównywanie ci-

śnienia z otoczeniem. 

Pojemniki zabezpieczone są przed zmianą położenia w kierunku obrotowym w rurze za pomocą 

ruchowego połączenia kształtowego, np. połączenia wpustowego. 

W podajniku konkrecji do rurociągu tłocznego w jednym skrajnym położeniu tłoka następuje 

wsypywanie się konkrecji do jednego z pojemników, a z drugiego pojemnika następuje wysyp konkre-

cji do rurociągu tłocznego. 

Podajnik konkrecji z siłownikiem hydraulicznym ma prostą postać konstrukcyjną i sprowadza się 

do tego, że w rurze przesuwany jest ruchem posuwisto-zwrotnym zespolony układ pojemników i tłoka 

z tłoczyskami. Prostota rozwiązania konstrukcyjnego oznacza duże prawdopodobieństwo niezawodnej 

pracy podajnika konkrecji z siłownikiem hydraulicznym w wybitnie trudnych warunkach środowisko-

wych. 

Wynalazek rozwiązuje problem dostarczania konkrecji do rurociągu tłocznego. Konkrecja po-

dawana jest ze zbiornika do rurociągu tłocznego za pomocą pojemników, które przesuwane są ru-

chem posuwisto-zwrotnym w rurze o dowolnym przekroju za pomocą siłownika hydraulicznego. W ru-

rociągu tłocznym, w którym przepływa woda z określoną prędkością pod większym ciśnieniem niż 

ciśnienie słupa wody i woda ta przenosi konkrecję z podajnika umieszczonego na dnie oceanu do 

ładowni statku. 

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia przekrój wzdłużny podajnika konkrecji w rurze bez den. 

Podajnik konkrecji składa się ze zbiorników konkrecji 1, do których dostarczana jest konkrecja 

przez maszynę wydobywającą kopalinę, rury 2 z otworami wsypowymi i wysypowymi 4, tłoka 3  

z uszczelnieniami 7 oraz tłoczysk 5 umieszczonych w komorze tłokowej 6. do której doprowadzone są 

rury 8 dostarczające naprzemienne ciśnienie z pokładu statku. Przy przegrodach 9 od strony we-

wnętrznej umieszczone są element) dystansowe 16, korzystnie sprężyste ograniczające skok tłoka 3. 

Rury 8 doprowadzone są do rury 2 w przekroju elementów dystansowych 16. Komora tłokowa 6  

w rurze 2 ograniczona jest przez przegrody 9 z uszczelnieniami 10. Podajnik konkrecji z siłownikiem 

hydraulicznym posiada pojemniki 11, w których wykonane są otwory 12 do wsypywania konkrecji ze 

zbiorników 1 oraz otwory 13 do wysypu konkrecji w rurociąg tłoczny 14 przez otwory w rurze 2. 

Zbiornik konkrecji 1 ma w ścianach wąskie wycięcia w postaci szczelin 19 o szerokości korzyst-

nie kilka milimetrów. 

Rura 2 o przekroju kołowym połączona jest przynajmniej z jednym odcinkiem rury 15 za pomo-

cą ruchowego połączenia kształtowego 18. 

 



 PL 214 599 B1 3 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Podajnik konkrecji z siłownikiem hydraulicznym do rurociągu tłocznego składąjący się z co 

najmniej jednego zbiornika konkrecji połączonego z rurą poprzez otwory, znamienny tym, że w komo-

rze tłokowej (6) rury (2) umieszczony jest przesuwny tłok (3) z uszczelnieniami (7) oraz tłoczyskami 

(5), przy czym do komory tłokowej (6) rury (2) doprowadzone są rury (8), natomiast korzystnie koniec 

rury (2) połączony jest poprzez otwory (4) z rurociągiem tłocznym (14). 

2. Podajnik według zastrz. 1, znamienny tym, że tłok (3) z tłoczyskami (5) w komorze tłokowej 

(6) ograniczony jest w rurze (2) przegrodami (9) z uszczelnieniami (10). 

3. Podajnik według zastrz. 1, znamienny tym, że tłok (3) przesuwa jednocześnie dwa pojemniki 

(11), przy czym po obydwóch stronach pojemniki (11) mają odcinki rur (15) naprzemiennie zasłaniają-

ce i odsłaniające otwory wlotowe (12) i otwory wylotowe (13) przy ruchu tłoka (3). 

4. Podajnik według zastrz. 1, znamienny tym, że zbiornik konkrecji (1) ma w ścianach wąskie 

wycięcia w postaci szczelin (19) o szerokości korzystnie kilka milimetrów. 

5. Podajnik według zastrz. 1, znamienny tym, że rury (8) doprowadzające ciśnienie hydraulicz-

ne naprzemian o zmieniającej się wartości do komory tłokowej (6) umieszczonej w rurze (2) połączone 

są z komorą tłokową (6) w miejscach utworzonych przez elementy dystansowe (16). 
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Rysunek 
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